CXXXVII. Ταῦτα τοῦ Πέτρου διαλεγόμενου, ἐπεισέφει

A ac salutatis, consedit. Simon vero audiens quosdam jussu regio adventuros, qui ipsum quaerent, quique dicerent, Caesarem multis magis interfecit, deinde et de Simone certiore factum, ad investigationem illius misisse, ut in illum etiam animadvertat; ad Annubionem et Appionem inquit: Faustum, qui ad nos venit, facite cibum nobiscum sumere; ego autem unguentum quoddam conficiam, ut coenatus et perungens se, cunctis habere formam meam videatur.

CXXXV. Cumque haec Simon dixisset, Appion et Annubion aiunt ad illum: Et quodnam tibi lucrum ex hac machinatione adveniet? Respondit Simon: Primo quidem, comprehenso illo, qui me quaerunt desistent ab indagacione contra me suscepta. Quod si etiam a manu regia occisus fuerit, maximum luctum habebunt ejus liberi, qui me derelicto ad Petrum se contulerunt. Appion vero et Annubion privatim omnia Fausto aperiunt, insidiasque commemorant. Et Faustus vera non esse ea verba arbitratus, coenatus cum Simone et cum sodalibus Appione et Annubione, unguentum sumit ex Simonis manu; ac unguens faciem suam, illico induit formam Simonis. At media nocte exurgens Simon, in Judaeam fuga se abripuit.

CXXXVI. Porro nos, qui cum Petro eramus, per totam noctem inutuo colloquentes, praevoluptate ac laetitia ex iis quae dicebantur orta, vigiles pernoctavimus. Jam vero ubi sublucere coepit, Petrus me et fratres intuens, ait: Nescio quidnam patri vestro contigerit. Dumque haec diceret, ecce pater advenit, Petrum nobis de ipso jam loquentem nactus: quem cum videret anxium atque salutasset, rationem et causam reddidit cur pernoctasset foras. Nos autem respicientes eum, obstupuimus, qui Simonis speciem videremus, at vocem patris nostri Fausti audiremus. Cumque fugeremus eum, pater animo percussus est. Caeterum Petrus, qui unus naturalem ejus formam cernebat, ait ad nos: Quare patrem vestrum repellitis et aversamini? Nos vero et mater ad eum: Quoniam ille nobis videtur esse Simon, vocem habens patris nostri. Tum Petrus: Nequaquam, inquit: vobis quidem vox illius, quae magiae vim non sensit, nota est sola; meis autem non fascinatis oculis etiam effigies, qualem habet, conspicitur: quandoquidem iste non est Simon, sed Faustus, vere pater vester. Tuncque ad patrem respiciens, ait: Germana species tua ipsis non apparet, verum Simonis impiissimi ac nobis inimicissimi.

CXXXVII. Ita Petro loquente, ingressus est qui-

#### VARIAE LECTIOES.

<sup>70</sup> al. μαθῶν. <sup>71</sup> al. ὡς καὶ τοὺς πρὸ αὐτοῦ μάγους. <sup>72</sup> al. σκευάσω. <sup>73</sup> al. ἀναλαβὼν τὸ ἴδιον χροῖας πρόσωπον. <sup>74</sup> al. προσφυγόντες τῷ Πέτρῳ συνεργούσιν. <sup>75</sup> al. deest in al. <sup>76</sup> al. ἐπαλλήλων; πυνθανόμενα. <sup>77</sup> al. ἐβλεψε. <sup>78</sup> al. alid. ἐπὶ τὸ οὕτως ἀπηνῶς καὶ ἐχθρωδῶς αὐτῷ χρῆσθαι.

dam ex iis qui præcesserant, Antiochia veniens, dixit- que : Hæc scire te volo, domine mi Petre. Simon cum esset Antiochiæ, publice multa portentosa faciens, nihil aliud operam dabat, quam ut te odiosum illis redderet, quem magum nominabat et præstigiatores, et cæde multa pollutum : propter quod adeo illos adversus te irritavit, ut omnes illius loci aveant ipsas carnes tuas serino more deglutire. At nos, multum contra te fremere civitatem intuiti, venimus ut nuntiaremus tibi. Sed et quidam homo regius a Cæsare quærendi Simonis gratia ad provincie præsidem missus, audiens illum fuga Judæam petivisse, ipse quoque ad eum quærendum abiit, ut ex Cæsaris præcepto pœnas de eo capiat.

CXXXVIII. Quibus auditis, Petrus ad Faustum patrem ait: Ipse auribus tuis audisti ex iis qui cum præcessissent venerunt Antiochia, quemadmodum Simon illic positus multitudinem adversus me vehementer concitarit; planum, et cæde pollutum, ad hæc magum ac præstigiatores, aliaque hujusmodi nuncupans. Igitur nunc facito statim, quod ego præcipio tibi: et, relicto Clemente apud me, ipse præcede ad Antiochenam urbem, una cum uxore Matthidia, atque Faustino et Faustiano liberis: erunt etiam tecum alii quidam, qui meam voluntatem poterint exsequi: cum his Antiochiæ consistens, dum formam Simonis jam circumfers, palam prædica tuam pœnitentiam.

CXXXIX. Ista cum Petrus dixisset, Faustus qui mentis acumine pollebat: Novi, inquit, domine mi, quid hæc sibi velint verba; quare ne labora: mihi enim curæ erit, quando illic fuerit imperata perficere. Itaque noctu cum iis, quos Petrus juserat, digressus ab urbe pater, Antiochiam, propinquam civitatem, venit. Stansque in medio foro, dixit ad multitudinem: Ego Simon, ego hæc vobis pronuntio, et fateor me inique mentitum esse adversus Petrum. Non est impostor, non sanguinarius, non præstigiator, neque affinis ulli eorum scelerum quæ aliquando de eo prædicavi. Deprecor vos ego ipse, qui causa odii erga illum vestri exstiti, desinito odio illum prosequi. Nam Dei Filii qui propter mundi salutem venit, iste est verus apostolus. Quocirca et ipse ego vobis consiliarius in re quæ ad salutem vestram pertinet efficior, moneoque ut ei fidem habeatis, Deoque quem annuntiat credatis: alioqui tota vestra civitas funditus peribit, ac vos cum illa. Cujus autem gratia hæc dixerim, etiam id vos scire volo. Hoc enim nocte angeli Dei me impium graviter flagellarunt quod veritatis præconi essem inimicus. Hortor itaque, ne etiamsi ipse alio tempore veniens tentavero contra Petrum loqui, recipiatis me ac audiat. Vobis quippe confiteor,